
_______________________________________________________________________________
Proposta N. 14414 del 11/05/2023  Pag. 1
Ordinanza N. 214 del 11/05/2023
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI GAETA
Piazza XIX Maggio - 04024 Gaeta (LT)

 Partita Iva 00142300599

ORDINANZA

N.214  del  11/05/2023
Oggetto: Ordinanza  Balneare 2023.

LA DIRIGENTE

RITENUTO necessario disciplinare l’esercizio delle attività balneari e gli aspetti gestionali del pubblico
demanio marittimo, limitatamente agli ambiti di competenza territoriale del Comune di Gaeta, per l’annualità
2023;

VISTA l’Ordinanza Balneare n. 310 del 02.08.2022;

ORDINA

ART. UNICO -  AMBITO DI APPLICAZIONE E DISPOSIZIONI GENERALI.

1. La presente Ordinanza disciplina l'uso e la gestione degli arenili liberi ed in concessione, nonché degli
specchi acquei per le finalità turistico ricreative, in conformità alle vigenti disposizioni di legge, e per quanto
attiene alla salvaguardia della sicurezza dei bagnanti, alle direttive della competente Capitaneria di Porto.

2. La stagione balneare per l’anno 2023 inizia il 14 Maggio e si conclude il 30 Settembre, fatta salva la
possibilità di nuove disposizioni e limitazioni da parte del Governo o della Regione Lazio.
Tutte le attività delle strutture balneari, comunque denominate ai sensi del Regolamento Regionale 19/2016,
devono iniziare improrogabilmente entro il 1° Giugno e terminare non prima del 17 Settembre.
La Balneazione è consentita su tutto l'arenile di competenza dalle ore 09:00 alle ore 19:00.

3. per tutto quanto non diversamente previsto dalla presente ordinanza, vige l’ordinanza n. 310 del
02.08.2022 che qui si intende richiamata.

4. La presente Ordinanza entra in vigore a decorrere dalla data odierna e della stessa è data diffusione a
mezzo di pubblicazione sull’albo pretorio On-line del Comune di Gaeta.

 La Dirigente del Dipartimento SEAP
                 Arch. Stefania Della Notte


